[image: C:\Documents and Settings\User\Рабочий стол\герб_ Брянский_район_1.gif]

	Российская Федерация
БРЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	от
	10

	июня
	2025г.
	№
	7-17-3

	с. Глинищево

	Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципальной собственности
Брянского муниципального района на 2025 год

	Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке, регулирующем отдельные вопросы приватизации муниципального имущества в Брянском муниципальном районе, утвержденным решением Брянского районного совета народных депутатов от 26.12.20212 №4-32-7, Брянский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
	1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества муниципальной собственности Брянского муниципального района на
2025 год согласно приложению.
	2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru, официальном сайте Брянского муниципального района, официальном сайте Комитета по управлению муниципальным имуществом Брянского района.
	3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Брянского
муниципального района							    Д.Л. Евич

	Приложение к решению
Брянского районного Совета народных депутатов
от  10 июня_2025г._№_7-17-3__

Прогнозный план приватизации имущества муниципальной собственности Брянского муниципального района на 2025 год

Раздел 1
ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ
ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА НА 2025 ГОД

1.Цели и задачи приватизации
муниципального имущества Брянского муниципального района в 2025 году.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Брянского муниципального района на 2025 год разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2025 году являются:
 - приватизация неэффективно используемого муниципального имущества;
 - формирование доходов бюджета Брянского муниципального района Брянской области.
Целью реализации прогнозного плана приватизации имущества муниципальной собственности Брянского муниципального района на 2025 год является повышение эффективности управления муниципальным имуществом Брянского района.

2. Прогноз влияния приватизации муниципального
имущества на структурные изменения в экономике

Прогнозируемая приватизация муниципального имущества не повлияет на структурные изменения в экономике района.
В план приватизации включен пакет обыкновенных именных акций акционерного общества по ремонту и техническому обслуживанию сельскохозяйственной техники «Глинищеворемтехпред» в размере 1428 штук (71,30% уставного капитала).

Раздел 2
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ИМУЩЕСТВО, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО
ПЛАНИРУЕТСЯ В 2025 ГОДУ

Акции, владельцем которых является МО «Брянский муниципальный район», планируемые к приватизации в 2025 году

	№ п.п.
	Наименование акционерного общества
	Доля муниципального пакета акций в уставном капитале
	Количество акций, планируемых к приватизации
	Способ приватизации

	штук
	Доля в уставном капитале (%)

	1
	Акционерное общество по ремонту и техническому обслуживанию сельскохозяйственной техники «Глинищеворемтехпред»
	71,3
	1428
	71,3
	Продажа муниципального имущества на аукционе

image1.png